PAGE

	UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHƯỜNG 3
	Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

	–––––––––––
	––––––––––––––––––––––––

	Số:  12/TB-UBND
	Phường 3, ngày 07  tháng 02 năm 2018

THÔNG BÁO
Về việc treo Quốc kỳ và nghỉ Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018

––––––––––

Căn cứ Thông báo số 23/TB-UBND ngày 06 tháng 02 năm 2018 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc treo Quốc kỳ và nghỉ Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018, Ủy ban nhân dân phường 3 thông báo về việc treo Quốc kỳ và nghỉ Tết Nguyên đán Mậu Tuất như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính, sự nghiệp, các tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội được nghỉ liền 07 ngày, từ thứ Tư ngày 14/02/2018 đến hết ngày thứ ba ngày 20/02/2018 (tức từ ngày 29 tháng Chạp năm Đinh Dậu đến hết ngày Mùng 5 tháng Giêng năm Mậu Tuất)

Do ngày 17 tháng 02 năm 2018 và ngày 18/02/2018 (tức ngày Mùng 2 và Mùng 3 Tết âm lịch) trùng vào thứ Bảy và Chủ Nhật là ngày nghỉ hàng tuần nên công chức, viên chức và người lao động sẽ nghĩ bù vào ngày 19/02/2018 và ngày 20/02/2018 (tức ngày Mùng 4 và Mùng 5 Tết âm lịch)

2. Tất cả các trụ sở cơ quan Nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, lực lượng vũ trang, trường học, trạm y tế, nơi thờ tự của các tôn giáo và nhà ở của nhân dân phải treo cờ Tổ quốc từ ngày 14 tháng 02 năm 2018 đến hết ngày 18 tháng 02 năm 2018.

3. Ban nhân dân các khóm có trách nhiệm đôn đốc và hướng dẫn nhân dân treo quốc kỳ đúng quy định, không để tình trạng cờ bị rớt, nghiêng ngã, bạc màu, treo quá thời gian quy định và nhắc nhở nhân dân tổng vệ sinh tham gia làm sạch đẹp đường phố, khu công cộng.

Uỷ ban nhân dân phường yêu cầu các ngành, đoàn thể phường, các tổ chức, cá nhân, Trưởng ban nhân dân 05 khóm và nhân dân thực hiện tốt tinh thần Thông báo này./.
	 Nơi nhận:

- Đảng ủy, HĐND phường;

- MTTQ và các đoàn thể phường;

- Các ban, ngành phường;

- BND các khóm;

- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bạch Văn Béo